证券代码: 831722

证券简称:阿迪克

主办券商: 大通证券

武汉阿迪克电子股份有限公司 董事会关于 2022 年度审计报告非标准审计意见 专项说明的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)接受武汉阿迪克电子股份有限公司(以下简称"公司")全体股东委托,审计公司2022年度财务报表,审计后出具了带"与持续经营相关的重大不确定性"事项段的无保留意见的审计报告。董事会根据股转系统发布的《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》的规定,就上述"与持续经营相关的重大不确定性"事项段的无保留意见的审计报告所涉及事项出具专项说明如下:

一、审计报告中涉及的"与持续经营相关的重大不确定性"事项段的无保留意见的内容

我们提醒财务报表使用者关注, 阿迪克公司 2022 年度发生净亏损 2,945,860.32元,累计净亏损 43,842,270.58元,且于 2022年12月31日,资产负债率高达88.98%,流动负债高于流动资产总额5,751,535.43元。综上所述表明存在可能导致对阿迪克公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

二、董事会关于审计报告中涉及的"与持续经营相关的重大不确定性"事项段的无保留意见的专项说明

公司董事会对中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2022 年度出具的带"与持续经营相关的重大不确定性"事项段的无保留意见的审计报告的所及的相关事项进行如下说明:

- (一)公司董事会认为中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)出具的带"与持续经营相关的重大不确定性"事项段的无保留意见的审计报告的内容客观地反映了公司的实际情况。
- (二)公司根据目前实际经营情况,为保证公司持续经营能力,拟采取以下措施:
- 1、依托公司在产品技术方面的优势,并着力研究"互联网+智能电能表、智能水表"形成全系列能源物联网/智能电网能耗传感器、能耗信息采集传输整体解决方案等系列产品。在技术开发与创新方面持续加大投入,确保公司不断推出高附加值的新产品,保证公司产品的竞争优势和可持续发展。
- 2、积极拓展业务,加大参加国家电网招投标力度。2022年度,因受芯片紧 缺和疫情影响延迟交付的国家电网货物,公司已在2023年度排出供货计划,并 力争在2023年度国家电网招标中实现连续中标。公司将继续努力开拓海外市场。
- 3、进一步加大生产技术改造、研发设备及生产设备、软件以及基础设施的 改造力度,提高公司产品生产能力。
- 4、不断提升公司整体管理水平;不断完善公司各项规章制度;加强对财务人员的技能培训;加强公司财务风险防范;吸纳一批适应新市场环境的运营、生产管理的人才,实现管理高效化、智能化,提高全员劳动生产率,降低成本费用。

三、董事会意见

公司董事会认为中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)依据相关情况,本 着严格、谨慎的原则,对上述事项出具了带"与持续经营相关的重大不确定性" 事项段的无保留意见的审计报告,董事会表示理解,该报告客观严谨地反映了公 司 2022 年度的财务情况及经营成果。公司管理层和董事会已经制定了经营改善 的措施并积极推进。随着公司各项管理措施的不断完善,在公司股东的大力支持 下,公司将不断改善经营,实现持续、稳定、健康发展的良好局面。

武汉阿迪克电子股份有限公司

董事会

2023年04月27日